
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 czerwca 2022 r.

Poz. 1267 1267

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 6 czerwca 2022 r.

w sprawie wzoru legitymacji służbowej inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska

Na podstawie art. 9b ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1070) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór legitymacji służbowej inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska stanowiący załącznik do rozpo-
rządzenia.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej 
inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. poz. 1644).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 1949).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1267

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 6 czerwca 2022 r. (poz. 1267)

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ INSPEKTORA INSPEKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA

Okładka legitymacji

– 2 – 

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska  
z dnia 6 czerwca 2022 r. (poz. …) 

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ INSPEKTORA INSPEKCJI OCHRONY 

ŚRODOWISKA 

 

Okładka legitymacji 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1267

 

Część wewnętrzna legitymacji

 Awers Rewers

Część wewnętrzna legitymacji 

 

Awers Rewers 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1267

 

Opis wzoru legitymacji służbowej inspektora Inspekcji Ochrony Środowiska

I. Okładka legitymacji
Czarna okładka ze srebrnymi tłoczeniami zawierająca następujące elementy:

1) napis „RZECZPOSPOLITA POLSKA”;

2) wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej – zgodny z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 31 stycz-
nia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1509), bez czerwonego tła;

3) napis „INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA”.

II. Część wewnętrzna legitymacji 
Legitymacja o wymiarach 65 × 190 mm, wykonana na papierze zabezpieczonym z bieżącym znakiem wodnym, zalami-
nowana obustronnie folią zabezpieczającą.

Awers

1) Tło giloszowe, wykonane w technice druku irysowego;

2) elementy graficzne wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym;

3) w lewej części legitymacji – barwy Rzeczypospolitej Polskiej;

4) wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej – zgodny z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 31 stycz-
nia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych, bez czerwonego tła;

5) napis „RZECZPOSPOLITA POLSKA”;

6) napis „INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA”;

7) miejsce na fotografię nanoszoną w procesie personalizacji;

8) napis „LEGITYMACJA SŁUŻBOWA”;

9) napis „Ważna do” wraz z miejscem na wpisanie daty ważności legitymacji;

10) napis „Nr” wraz z miejscem na wpisanie numeru legitymacji;

11) logo Inspekcji Ochrony Środowiska;

12) zaznaczone miejsce na imię i nazwisko;

13) napis „INSPEKTOR INSPEKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA”;

14) napis „Legitymacja upoważnia do wstępu i przeprowadzenia bez uprzedzenia, o każdej porze dnia i nocy, kontroli 
przestrzegania przepisów i decyzji administracyjnych w zakresie ochrony środowiska, a w przypadku kontroli 
planowej przedsiębiorcy, po okazaniu upoważnienia i uprzednim zawiadomieniu.
Policja oraz organy administracji publicznej są prawnie obowiązane do udzielenia pomocy inspektorowi Inspekcji 
Ochrony Środowiska, jeżeli jest to niezbędne do przeprowadzenia czynności kontrolnych.”;

15) numeracja blankietu legitymacji wykonana techniką druku typograficznego z zastosowaniem farby specjalnej;

16) mikrodruk w linii pod miejscem umieszczenia podpisu organu wydającego legitymację;

17) element wykonany farbą optycznie zmienną, techniką sitodruku, utworzony z liter „IOŚ”.

Rewers

1) Tło giloszowe, wykonane w technice druku irysowego z elementami mikrodruku;

2) elementy graficzne wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym;

3) logo Inspekcji Ochrony Środowiska;

4) napis „RZECZPOSPOLITA POLSKA”;

5) wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej – zgodny z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 31 stycz-
nia 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych, bez czerwonego tła;

6) napis „INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA”.


		2022-06-15T13:28:25+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-06-15T16:21:03+0200




